
 1 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISNÍ ČINNOSTI ŘÍDICÍHO SYSTÉMU TRONIC 2000  
objednatel:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  
zastoupený:  RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 
se sídlem:               Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 
bankovní spojení:   
č. ú.                              
IČO:                      68378271 
DIČ:   CZ68378271 
zápis v rejstříku  Rejstřík v. v. i. vedený MŠMT ČR, spis. zn. 17113/2006-34/FZÚ 
 
a 
 
poskytovatel:  TRONIC CONTROL, s. r. o. 
zastoupený:      Ing. Vítem Mrázem, jednatelem 
se sídlem:  Dělnická 191/27, 170 00 Praha 7  
kontaktní adresa:  Nad Safinou I. č.p. 449, 252 42 Vestec u Prahy 
bankovní spojení:   
č. ú.                             
IČO            64943909 
DIČ:                  CZ64943909 
zápis v OR  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 42576 
 

1. Předmět plnění 
1.1 Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zabezpečovat servisní práce na řídicím systému TRONIC 2000 (dále jen „Systém“), 

jehož majitelem a provozovatelem je objednatel. Plnění poskytovatele zahrnuje následující činnosti: 
• profylaktické prohlídky Systému (1x za rok), 
• mimozáruční servis. 

Podrobný rozpis činností je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 
1.2 Profylaktická prohlídka spočívá v provedení celkové kontroly a údržby Systému. Poskytovatel bude tyto prohlídky dokládat 

písemně s uvedením rozsahu provedených činností, včetně vyhodnocení stavu Systému a doporučení oprav či inovací. 
1.3 Mimozáručním servisem podle této smlouvy se rozumí úkony prováděné za účelem obnovení funkčnosti Systému, tedy uvedení 

do stavu, ve kterém se Systém nacházel před vznikem závady, předmětem této smlouvy nejsou jakékoliv činnosti kvalitativně či 
kvantitativně měnící stav Systému jako jsou např. nové požadavky na funkci, upgrady SW a HW atd. 

1.4 Za účelem zabezpečení poskytnutí plnění dle odst. 1.1 se poskytovatel zavazuje vést pohotovostní sklad náhradních komponent 
Systému a zabránit tak možné neopravitelnosti Systému po HW stránce.  
 

2. Objednání služeb, lhůty 
2.1 Veškeré činnosti dle této smlouvy bude poskytovatel provádět na základě výzvy objednatele na tel. č. (+420) 602 386 703 a 

současně na e-mailovou adresu osoby poskytovatele zmocněné k jednání ve věcech technických dle odst. 7.1 smlouvy. 
Poskytovatel přijetí výzvy potvrdí na e-mailovou adresu osoby objednatele zmocněné k jednání ve věcech technických dle odst. 
7.1 smlouvy.  

2.2 Poskytovatel zahájí služby dle této smlouvy vždy bez zbytečného odkladu a provede je ve lhůtě odpovídající složitosti servisní 
práce. 

 

3. Cena 
3.1 Objednatel bude provádět úhrady za poskytování služeb dle článku 1. dle následující cenové kalkulace. Ceny jsou uvedeny v 

Kč bez DPH. 
• Provedení profylaktické prohlídky Systému (1x ročně): 

18.000,- Kč / prohlídka 
Cena obsahuje provedení prohlídky, včetně dopravy a zpracování zápisu. 

• Mimozáruční servis: 
Cena za výjezd (doprava + čas na cestě Vestec – Dolní Břežany a zpět) 12,- Kč / km + 250,- Kč / h 
Cena za práci servisního technika na místě                1.000,- / h 
Cena za práci programátora                                      1.200,- / h 
Cena za poskytování vzdálené pomoci po telefonu    1.000,- / h        

https://www.fzu.cz/lide/rndr-michael-prouza-phd


 2 

Ceny budou účtovány po celých čtvrthodinách s výjimkou ceny za poskytování vzdálené pomoci po telefonu, jež bude 
účtována po celých minutách.                              

3.2 Veškeré servisní činnosti v rámci mimozáručního servisu budou vykazovány v protokolu o servisním zásahu. Protokol musí být 
písemně odsouhlasen oprávněným pracovníkem objednatele a je určujícím podkladem pro vystavení faktury – daňového 
dokladu poskytovatelem. 

3.3 Při každém vyžádaném servisním zásahu mimo rámec záruky (mimozáruční servis) objednatel uhradí cenu náhradních dílů 
nutných k opětovnému uvedení Systému do provozu. Aktuální ceník náhradních dílů Systému je k dispozici na webových 
stránkách www.tronic.cz nebo na vyžádání u poskytovatele. Platnost ceníku je jeden kalendářní rok, ceny uvedené jsou bez 
DPH. Poskytovatel si vyhrazuje právo úpravy ceníku v závislosti na vývoji cen obchodního zboží, inflace a legislativních změn. 

3.4 Za prostoj servisního pracovníka poskytovatele je poskytovatel oprávněn uplatnit sazbu 300,- Kč / h,  účtovanou po celých 
čtvrthodinách. Prostojem se rozumí doba přítomnosti servisního pracovníka na místě, po kterou nebylo z důvodu na straně 
objednatele možné provádět požadované servisní práce, s výjimkou případů vyšší moci. 

3.5 V případě změny rozsahu předmětu plnění této smlouvy a inflace je poskytovatel oprávněn do 30.10. daného roku zaslat návrh 
změny ceny. Pokud bude objednatel se změnou ceny souhlasit, sepíší smluvní strany příslušný dodatek k této smlouvě. 
V případě, že se smluvní strany na změně ceny nedohodnou, je smlouva k poslednímu dni příslušného kalendářního roku 
ukončena.  

 

4. Místo plnění 
Místem plnění je objekt inovačního centra „Brain 4 Industry“ na adrese Za Radnicí 933, 252 41 Dolní Břežany. 

 

5. Odpovědnost za vady 
5.1 Poskytovatel přejímá záruku za jakost provedených prací. Záruční doba je 24 měsíců od provedení servisní práce nebo   

namontování nové komponenty. 
5.2 Záruka se nevztahuje na následující případy: 

• použití k jinému účelu než výrobcem projektovanému, nedodržení doporučení nebo pokynů na údržbu a ošetřování dle 
návodů výrobců, 

• poškození, k němuž došlo vlivem živelné pohromy nebo jiných vlivů nespecifikovaných v technických podmínkách, popř. 
překročením limitů v nich uvedených, 

• zaviněné poškození, 
• poškození z důvodu chybné obsluhy, v rozporu s provozními předpisy nebo doporučeními výrobce, popř. poskytovatele, 

nebo nedodržení montážních předpisů a návodů výrobců ze strany objednatele. 
 

6. Platební podmínky 
Cena za provedení profylaktické prohlídky, servisních výjezdů včetně práce a cena za náhradní díly vyměněné při servisním 
zásahu v rámci mimozáručního servisu bude hrazena na základě faktury se splatností do 30 dnů ode dne doručení, obsahující 
následující povinnou přílohu: 
• zápis o provedení profylaktické prohlídky nebo 
• servisní protokol odsouhlasený objednatelem. 

. 

7. Osoby zmocněné k jednání, doručování 
7.1 Osoby zmocněné k jednání: 

Ve věcech smluvních:   
    

      
Ve věcech technických:   

     
      

7.2 Smluvní strany si ujednávají pro doručování veškerých písemností týkajících se této smlouvy, že za den doručení se považuje 
pátý den ode dne předání zásilky k přepravě bez ohledu na skutečnost, zda se adresát s doručovanou písemností v den doručení 
mohl seznámit či nikoli.  
 

8. Doba trvání 
8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

http://www.tronic.cz/


 3 

8.2 Smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu ve výpovědní lhůtě 1 měsíce, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení na adresu sídla druhé smluvní strany, datovou schránkou nebo elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem 
na e-mailovou adresu osoby zmocněné k jednání ve věcech smluvních dle odst. 7.1. 

 

9. Závěrečná ujednání 
9.1 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry z ní vyplývající, 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
9.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným dodatkem.  
9.3 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv dle zák. 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv; uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 
9.4 Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
9.5 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Přehled úkonů servisní činnosti 

 
 

 

         
Dne: 9. 8. 2023 
 
 
 

Dne: 28. 8. 2023 

.............................................................. 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
 

.................................................... 
TRONIC CONTROL, s. r. o. 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel Ing. Vít Mráz, jednatel 
 

https://www.fzu.cz/lide/rndr-michael-prouza-phd


 

 

Příloha č.1 

 

Úkony a činnosti dané servisní smlouvou 

 
1. Provádění profylaktických prohlídek– jedná se o kontrolu a údržbu všech řídicích systémů TRONIC 2000 
na objektu, provádí se 1x ročně.  V ceně je i doprava a zpracování zápisu s výsledkem kontroly a 
doporučením.  
V rámci profylaktické prohlídky bude provedena zejména následující kontrola: 

 kontrola rozvaděčů měření a regulace,  a to zejména v rozsahu:  
o kontrola znečištění, poškození a koroze 
o vyčištění rozváděče 
o kontrola dotažení na svorkovnicích 
o kontrola stavu ochran (jistič, pojistka) 
o kontrola záložního napájení 
o kontrola nastavení času a data 
o kontrola zálohování SW MaR 
o kontrola stavu systémových registrů (TRONIC2000) 

 

 kontrola komunikace mezi dispečerským pracovištěm a řídícími stanicemi, a to zejména v rozsahu 
o kontrola kabelového propojení  mezi dispečerským pracovištěm a řídicími stanicemi 
o kontrola správné funkce komunikace mezi dispečerským pracovištěm a řídicími stanicemi 

 

 roční správa a údržba dat 

 kontrola vizualizace VIZWEB 
 
2. Záruční servis – servisní zásahy za účelem obnovení funkčnosti řídicího systému do stavu, ve kterém se 
nacházel před poruchou. 
 
3. Mimozáruční servis–jedná se o servisní zásahy za účelem obnovení funkčnosti řídicího systému do stavu, 
ve kterém se nacházel před poruchou pro případy, kdy řídicí systém je již mimo záruku nebo se jedná o 
neuznanou záruční opravu. Neuznaná záruční oprava je taková, která je způsobena mechanickým 
poškozením, přepětím a dalšími vnějšími vlivy, za které výrobce nenese záruku. 
 
 


	smlouva
	Příloha č. 1 - přehled servisná činnosti



